librarum denariorum senensium. 

[…] 
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Quod offitiales sotietatum et vicariatuum non habeant vacationem 

Item quod quicumque eligetur ad aliquod supradictorum offitiorum capitaneatus 

sotietatum vel vicariatuum, vexillifarie et consiliariorum, vel aliquod aliud offitium in 

suprascriptis ordinamentis contentum vel ordinatum cogatur dictum offitium 

acceptare, nec possit se pretextu alicuius vacationis a dicto offitio excusare. 

Lecta fuerunt suprascripta ordinamenta et provisiones per me, Paganellum, notarium 

infrascriptum in Generali Consilio Campane Comunis et Populi et quinquaginta per 

Terçerium de Radota civitatis Senarum, in3 palatio dicti Comunis ad sonum 

campanarum et per bannum missum more solito congregato, in presentia sapientis et 

discreti viri domini Tomagini de Regio, iudicis collateralis et vicarii nobilis militis 

domini Guidonis de Tripoli de Robertis de Regio, honorabilis potestatis Comunis et 

civitatis Senarum, et in presentia nobilis militis domini Maffei de Narnia, honorabilis 

capitanei Comunis et Populi civitatis Senarum; et approbata et approbate, et confirmata 

et confirmate fuerunt in ipso Consi- // -lio et per ipsum Consilium ad scrutinium ad 

bussulos et palloctas, secundum formam Statutorum Senarum, sub anno Domini 

MCCCX°, indictione VIIIa, die XXVI° mensis maii, coram ser Fone Ranaldi, notario 

de Sancto Geminiano scriba Comunis Senarum ad Consilia colligenda, Meuctio 

Iohannini, et Lippo Lucterii et aliis pluribus testibus presentibus et rogantibus. 

3 Erroneamente il notaio ha scritto im. 
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Documento IV 

Il capitano del Popolo a capo delle compagnie del Popolo 

Collocazione: Capitano del Popolo, 1, cc. 31v-35r 

Data: 19 aprile 1313 

In nomine Domini amen. Infrascripta sunt quedam capitula, ordinamenta et statuta 

adinventa et facta per quosdam sapientes electos per dominos Novem gubernatores et 

defensores Comunis et Populi Senarum, secundum formam cuiusdam reformationis, 

sive provisionis cuiusdam Secreti Consilii multorum sapient[i]um hominum 

diligentium bonum et pacificum statum Comunis et Populi civitatis Senarum, in quo 

in effectu firmatum fuit quod fiant quedam ordinamenta et provisiones circha 

gubernationem et fortificationem Comunis et Populi Senarum et compagniarum et 

vicariatuum civitatis et comitatus predicti; et quod unum bonum, sapientem et probum 

habeant capitaneum forensem, et non terrigenam, pro eis regendis, gubernandis et